
Selles majas alustas 1. septembril 1955. aastal tööd Orissaare Keskkool. Nüüd — 35 aastat
hiljem alustas tööd ka Orissaare Muusikakool. Foto kooli arhiivist

Oli tarkusepäev, esimene koolipäev

Kuigi tarkusepäev ja esimene koolipäev on 
ammugi möödas, tahaks ikkagi veidi kirjutada 
Orissaare Keskkooli avaaktusest esimesel koo­
lipäeval, 3. septembril. Piduliku aktuse avas 
Mare Noot. Seejärel kõneles külanõukogu esi­
naine, soovides algavale kooliaastale head mi­
nekut, lastele tugevat süvenemist koolitükkides- 
se ja tõsist suhtumist neisse, õpetajatele kanna­
tust ja heatahtlikku suhtumist õpilastesse, las­
tevanematele aega ja arusaavat suhtumist koo­
li ning vastavatavale Orissaare Muusikakoolile 
rõõmsat helisevat muusikat, mis kanduks üle 
kogu maakonna ja ka vabariigi.

Seejärel esinesid väikesed laululapsed ja eda­
si läks jutujärg üle Orissaare Keskkooli direk­
tori Evi Männiku kätte.

Ta kõneles, et igal aastal on kooli avaaktuse

ajal pihlapuud juba punetanud, tänavu aga sei­
savad nad nii, nagu oleks augusti keskpaik.

Kogunemine kooli uueks õppeaastaks on nagu 
Lindude kogunemine sügiisrändeks. Lindudes te­
kitab sügis kihku lennata ja hirmu, et äkki ei 
jõua pärale. Ka lapsed on esimesel koolipäeval 
ärevad. Ühelt poolt rõõm näha oma koolikaas­
lasi, vana armast kooli või astuda esimesed sam­
mud tundmatusse, teiselt poolt mure koolitük­
kide pärast ja väikene aukartus õpetajate ees.

Kõneleja tänas ja õnnitles Orissaare Muusi­
kakooli direktorit Liivi Tamme, külanõukogu 
esinaist Juta Traumanni ja kõiki õpetajaid esi­
mese koolipäeva puhul ja hea koostöö eest. 
Erilist heameelt teeb 50 õpilase ja 8 õpetajaga 
avatav muusikakool.

(Järg 4. lk.)



Oli tarkusepäev,...
(Algus 1. lk.)

Ütlusega: «et õpetada teisi, peab ise olema 
haritud,» ulatab direktor Juta Koppelile kimbu 
lilli. Juita Koppel lõpetas tänavu kevadel kaug­
õppe teel Tallinna Pedagoogilise Instituudi.

Nüüd on aeg jõudnud niikaugele, et Evi Män­
nik ulatab teise klassi õpilastele õnnescovikaar- 
did la  lilled ning seejärel võtavad 
abituriendid mudilased oma hoole alla. Sellest 
momendist on nad kooli ühispere liikmed.

Tänavu astus II klassi (esimene klass asub las­
teaias) 25 õpilast. Kümnendas klassis õpib tä­
navu 57 Õpilast ja esmakordselt jäi Orissaare 
Keskkooli kümnes klass paljudele õpilastele 
kahjuks kättesaamatuks. Soovijaid oli nii palju, 
et tekkis konkurss.

Esimene koolipäev on päev, kus on koos nii 
Õpetajad kui ka õpilased. See on koolielus see 
päev, kus põhjamaise suve järel kohtutakse 
taas. õpetajaid puhanud, uute programmide ja 
teadmistega, mis suve jooksul on nõupidamis- 
telt ja seminaridelt kogutud, õpilased päevitu­
nud nägudega ning paljude muljetega mööda­

läinud suvest, täis energiat alustamaks uut ja 
rasket õppeaastat Igaüks tuleb oma mõtete ja 
muredega.

Heledalt heliseb selle Õppeaasta esimene koo­
likell. Esimestena sisenevad värskeltvärvitud ja 
korrastatud kooliruumidesse abituriendid, kelle 
kõrval siblivad esmakordselt kooli tulnud väi­
kesed mudilased. Neile järgnevad kümnendad 
klassid, algklassid, keskastme- ja lõpu­
klassid. Nüüd on koolimaja korraks siginat-sa- 
ginalt ja laste kilkeid täis. Kuid see on ainult 
hetk, sest kohe-kohe algab esimene koolitund.

Maja on vaikne. Kõik lapsed on oma klassid 
üles leidnud, istunud koolipinkidesse, et kuula­
ta oma klassjuhataja infot uuest õppeaastast, 
tutvuda aineõpieitajatega, küsida, omavahel vei­
di sosistada ja jälle küsida. Mõtted aga uitavad 
ringi. Kui palju on suve jooksud igasuguseid 
seiklusi juhtunud, mida tuleks pinginaabrile 
või klassikaaslasele ära rääkida! Kuid lohutu­
seks võib öelda, et ees on pikk õppeaasta ja 
need jutud saavad kõik räägitud ja isegi mitu 
korda üle räägitud.

Selline oli esimene koolipäev 3. septemb­
ril Orissaare Keskkoolis.

Jõudu ja  sitkust teile uueks õppeaastaks!
REIN VÄLI

1985. aastast pärit fotol on kõik nagu omal kohal. On ra­
jooni- ja külanõukogu võim, majandiesindajad, endised ja 
tolleaegsed direktorid. Esindus missugune! Mitte nii nagu 
tänavu.. . Või lühemalt — pilt on veidi stagnahõnguline, 
kuid esindus on tugev.

A. TÜÜRI foto


